# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur  
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 518. Hormisdae Pap. Annus 5. Anastas. Imp. 28.  
Theodor. Reg. 26.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14573**

CHRISTI HORMISDE ANASTAS. IMP. 27. 18.  
517.518. PAP. 45. THEODOR. REG. 25. 16.

Ecclesiastici. ANASTAS. IMP. 28. HORMISD. CHRIS 21.  
THEODOR. REG. 26. PAP. 5. 518.

*In diuinum esse diceret: quid am ex eius amicis. Summus nomine, volens esse particeps sollicitudinis, & quo ad eius scripto sit, illum consolari existimamus: quoniam si unde inuenire non potest malis solutionem, accedit ad eum, marrans deplorata, qua eripitur, & de diuina illius signa, quo facta fuerant. Sabe preciosa & consolat, vt eum ad se accersat, & rebementer roget, ut hanc ei altera calamitatem, & celsare faciat plagam, que tam graniter infligitur. Ille autem praefatus, cum eum accersisset, & ad eum pede procul distans, omnes ad hunc prece, ut sancta manus ad Domini tolleret, qui ipse pater respicie, & eius misericordia viscerat in mente recessare, & efficeret, vt qui illi bonus, co-bene-apeceret, & circumconciliaret, & soluat calamitatem fecit tamen que eos opprimebat.*

*Cum uero autem differret, & rem sua vires superare diceret, Episcopus non se fatigaret, & genua pressat, & humum prætermittente medium supplicatione. Quid enim ad deponentium & deyendum animum est calamitate rebementer, & maxime ea, que tam multos tandem affligebat? Neq; deinceps quid ageret misericordia Sabae, se includit in domuncula, subens illos quoque simul preces fundere. Deinde ille quidem intentus acabat orationem, & pro confusione patratis haereticis in Catholicis malis literas idem Potitrix accepisset, scire tamen certis nuncis & in reliquis Orientali provincijs Orthodoxis familiis ab hereticis esse perperos. Ut igitur quos una eadem que perfecatio afflueret, eadem consolatio delinuet, non ad Syria: in tum monacho, sed ad omnes Catholicos Orientales, eam dederit episcopus, quam publicam parentemque vbi locorum esse voluit ad consolationem piorum, peritorum vero haereticorum in debilem epominiam. Ipsa autem episcopio sic se habet ex actis Quintae Synodi hic accurate descripta.*

*Lectio littera brevis dilectionis, per quas inimicorum Dei insipientia demonstratur est, & infidelium furia tristis mansueta facta fuit, qui quantum spiritu male viventes, oderunt Dominum, mea brahma impie persequuntur, quantum à nostra ergo ita ne cognoscere. Bene eti; Dominum, qui fidem militum suorum in medio hostium seruavit. Sed rursus Ecclesiarum commotionem, & servorum Dei molestiam & laborem considerans, genitus, secundam Prophetam clamans: Surge Domine indica causam tuam: memor est obprobriorum tuorum: corrum, que ab insipientiis sunt tota dicti: & certa: que separantur: & non oblinisciunt roges querentium te: Superbia corrum, qui te deridunt, ascendit semper ad te. Etenim sicut oportet nos firmatae fidei fernare, si non conuenient de istitia diuini iudicis diffidere: has ad Dominum prius pro Ecclesia fundebant. Immur Antics vniuersalis Ecclesie: & quidem probato meruit quod peccat: virtute dicere cum eodem Propheta debuerint: Exaudiuit me in latitudine Dominus, Sed pergit ipse.*

*Non est hic fratres, labor Ecclesie nouum: tamen dani in ipso humiliatur, erigitur, & per illa, quibus artis credunt, dama-<sup>b</sup>ritur. Ex ista est Fidelibus Dei, ut per mortem corporum vitiani lucerentur animatum. Ameliorantur quidem fluentia, sed acquiruntur eterna: & dampficitur via probacionis, probatio causa facit meriti. Stolidi & in cecitate preterierunt, quod quos a conservatione hominum separaverunt, eos ad regnum Dei ducunt. Hinc in ipsi periculis gaudia, & ambitus est passionis. Specieliter enim agones suorum, qui magnioris retributur est munera. Nam qui non frangere possunt, non tam ex adulterio premia consolarentur: Specilia est, qui non sunt in desperationem affecti: siquidem excludit amaritudinem passionis dulci sapere virtutem. Qui enim magis facias presentia, siens estimare ventura: Quod dispensatio tua menas, si quod sunt recipienda, consideras.*

*Iustificite, carissimi filii, & inconcessam stemmam animi virtute feruantur, perfeuerant ad eum, in qua est salu & bonorum omnium palma, presumite. Magna quidem sunt, sed que vocamus indigni. Non retardet informitas: quantum qui vocat, retrivit fidelis & fortis adiutor! Non discipulatur pro defideriorum, neque voluptatum, neque facilita proponamus. Non delicio facit nobis Dominus noster, non blandus politicus: premia promisit ille, non ora. Non conuenient laus & pigritia. Qui locu: est remuneratio, si nulla est causa virtutis? Angusta est porta, sed regna diffusa, paucis adiut, sed probat. Non haec sunt ad eos prima verba, quos docuit. Persequuntur & insinuogoj suis flagellabunt eos: Per patientiam (scriptum est) pauperes animas nostras: Et ye quando doleamus super imperiū nostrū amījū; prima Dominus noster & patientia ipsius magister crucem ascendit, sicut informatus exemplo, quos e-<sup>c</sup>rat adiutor auxilio.*

*Iste inter virtutē & labores tenet lantem flans contra veneficium, & secundum persecutionis ira sulle eterni Imperij dat coronas. Renovate qualis Machabaeorum Rexitem, qualis lyctio solerantibus, qui recte historias laudeos projecta est, quali Iudei &*

766

518.

III.

b Quinta  
Synod.  
All. 1. &  
Hormis.  
epist. 2.

IV.

d Psal. 3:  
117

V.  
ditatur

VI.

Matt. 7.  
Matt. 10.

VII.

5. Ma-  
chab. 7.

**morte** illa fratrum cetera mortis honore predicatorum, & quanto honore  
populi in monte consupsumit, & hæc pro custodia legi & virtutis,  
qua species & umbras futurorum sunt: Nos in Patribus vidimus,  
palauimus, & probauimus que sequuntur. Quid non & serendum est  
re? Quid negandum est veritati? Quid non debitum Redemtorum  
libenter communis atque domus a ista vobiscum. Dicit  
enim sapiens Salomon: Beatus qui predicit verbum in au-  
rem obedientis. Gaudium sicutum est, volentes alloqui eos, qui nos  
reludantur, horari.

**VIII.** Tenuimus enim obudem fidei vestra sub litterarum professione co-  
stantiam, quæ à transgressorum contagione diuisa, ad Apostolicam  
fidei dogmata & mandata recurrunt, et si quidem tardis viam veri-  
tatis ingressi: Sed benedictus Deus, qui non in finem obliuiscitur, qui  
corripit, ut saner, nec diuiri patitur oves gregi sui insidiatorum la-  
porum rapacitatem desperi: qui etiam per moderatam severitatem  
non negligit storum tuvelam, neque salutem. Sed quid mirum, si  
omnes relido illo uno & vero pastore dispersi calidus ille occurrat &  
rapax turbavit infidiles? Qui tuvelam suam defensum, ipsi e per-  
culis, quibus lanterunt, expavit. Ergo: una saltem solidus passibus  
in viam patrum, ad quam recruxit infidiles. Poterit miseri-  
cordia Dei, aliorum quoque correctionem hereticis vestris, si à vobis  
ad rectum deducantur, adscribere. Sed in totum vos a geno, quo im-  
mersi heretici remenentur, auellite, & excuties immunationem pul-  
veris inhabitent, generaliter vniuersitas ab Apostolis de matribus de-  
clinationes religiosas defestatione damnate. Nulla tenebris cum luce  
componit: nec qui per recta itinera graduantur, vestigia sua cum  
deviantibus errore coniungunt.

**IX.** Tenuimus eti fides vinculum, & vitandum de perfida & societate  
contagium: quia secundum Apostolum: Quemadmodum qui se  
coniungit Domino, non spiritus sic cum eo: ita qui adheret meretri-  
ci, non corpus efficiat. Amant virtutes collegia sua, & adhe-  
rentes sibi secum impetas in profunda demergit. In confusione, in-  
oculis, in ore, in ipse manus sint Patrum dogmata, quæ custodienda  
mandamus: quotidianè nos ad conservationem sui Consilia vene-  
randam cogstringant. Longus festi singillatim anniversaria exercere  
Chalcedonensem Synodum, in qua omnium religio continetur, sed &  
venerandi Leonis Papæ prelati & eisipius Apostolorum præCoréys insti-  
tuta & noscere vos conuenit & tueri. In his pœnitentiis, in his  
propagandis veritatis, in quo Christus cognosciturus hic redem-  
ptionis nostræ fides & causa fertur. Hoc est illud, quod ab Apostolo  
positum legimus fundatum, in quo se ipsum decipit, quicquid  
& fons & pupulae consenserit & iugis superedificare tenta-  
rit. Iti interficiunt Eutyches & Nestorius viciena consilij\*: qui  
adversus Dominum in incarnatione salubre mysterium, dum contra-  
ria inter se disputatione nituntur, sed quadam facilius equalitate  
contentunt, sententias dispergunt, & impetrant concordem. Quo-  
rum alter nolens beatissimam Mariam esse Deigenitricem, in Do-  
mino nostro qua sunt vnius discidit: alter dam conuenientem na-  
turam propria & certa confundit, mysterium nostræ redemptio-  
nis extinguit: alter & Phormi sciam, alter Manes in animam impia  
contingens.

**X.** Aduersus hos dilectissimi fratres, prouisare remedii illa animi vir-  
tute defendite, quæ in ipsorum eunomianis videtur hereticis impeta-  
te pugnare. Non sit ergo a veritate afferre. Quo sit illo oportet salu-  
tem diligi, cum viatibus perditionis mortificari sic amari? Pudent  
segniter asserti veritatis leges, cum iam per tinaciter descendentes er-  
rores. Et auctores quidem magis in intentionem, que prædictum  
Synodica constituta in isti condamnationibus inserviunt: Sed vos  
etiam sequaces coram vi declinetis pariter qdmonemus, quos apostoli-  
ca sedes deprebendit pares accloribus suis, & coniunctis addicita Dia-  
scorum & Timotheum partidam. Petrum Alexandrinum, Aca-  
cium Constantinopolitanum cum equacibus suis, & Antiochenum  
quoque Petrum predicto similem sicut error, sic nomine: sed & Se-  
uerum eiusdem loci nihilominus & veneni, Xenacum item Hierapoli-  
tem, Oryum Helladensem, Petrum Apameam, non iam pro statu tan-  
tum, sed pro aliorum quoque damnacione damnando: quicquid se  
opinionum suarum foribus indesinenter inuoluerit, alios quoque  
docendo que male affecti sunt, polluerint.

**XI.** Generalis mandatis salutis ritare vos monco: quicquid aduersus  
regularis Patrum de quibuslibet consuetudinarii prosteretur, abscire:  
Nullus vos congruentibus præcepit, aut nouis moueat institutus. Sic  
enim qui mundani sunt, Ecclesiæ tenet non possunt, quia ei magis  
conuenit discere, quæcum docere: Neas est enim aliorum ppi pere-  
grina inferre libamina, quia certos religiosis disciplinis terrenos

Duos nosfer inter ipsa quoque cultus sui prescriptis initia, inter Lem-  
tas, & populum suum duabus officiis. Alia est potestis bonum, alia  
ministeria sacerdotum. Incitat potius Dominum, quam placauit,  
qui externum ignem diuinis adiutis sacrorum temerator inuexit.  
Quis est qui sibi in alienis institutis ibendi: auctoritatem posset as-  
sumere, cum non sit ambiguum offerente honorem debitum pro sola  
officio præsumptione panitum? In Regia Ozias b. cum reverentia  
& administratione permanescet, si monitus tantu[m] distictionis ex-  
emplo ac religione institutus, sinendo potius quam assumendo melius  
a tentasse: sed dum nec prohibentibus cultibus templi pertinet  
temerator apud, inter ipsa leprosa abominatione perclusa altaria, &  
officia regni perdidit, dum ministeria sacerdotum inuidat.

Sciatis ergo non esse accepta Deo que de mandatis eius a præsum-  
ptioribus assumuntur, quando vnum ad ostensionem diuina senten-  
cia panitum viuac dedecorat panis seruatur. Alios velox flam-  
ma consumpsit. Idecirco si aliqua sunt colore religiosi suscepit, rum  
habet & non possunt tot auctoribus obviari. Clamat Paulus Iacobus  
lvs: Et si nos, vel Angelus de celo euangelizat, auctor vobis præter quod  
euangelizat, uim vobis anathema sit. Nec hoc semel dixisse sufficit,  
reperit salubre mandatum: Sicut predixi vobis, nunc etiam dico:  
Si quis vobis euangelizat, auctor ipse præter id, quod accipimus, anathema  
sit. Seruit ergo latram pro fides conservatio sententiam, quicunque  
Apostolicam sequitur & disciplinam. Evidem nobis cor non deficit:  
Nam gemina legationis officio, quicquid in precib[us] humile, que-  
cuid in alegatione rationabile, quicquid in mandatu salubre, deru-  
ligius. Sed numquid ido negligend[us] est in istitia tua, que errores nos  
diligit cum obstinatione perfidia. Anastasius Imperator: Non sum  
minus in h[ab]endis cedentium lapsu: sine nostra contagione perirent,  
qui nec abimpiebat, suis errore castigato declinaverunt. Date quan-  
to d[omi]n[u]s Februario, post Consultum Agapiti, hæc Hormisda Papa  
serbente ad Syros monachos & omnes, qui erant in Orientem  
Orthodoxi, Ioanni & Sergio legatis perferenda in Orientem,  
publicandaque omnibus dedit.

Quæ vero haec secura sunt, nihil præterea notum, nisi  
quod dictum est de his, quæ ad monachos spectant, perfe-  
ctionem acerbiori utre cruduisse: nihil enim, dum Anastasius  
vixit, per persecutionem remissum esse, sed magis magis  
que crudelioribus facinoribus auctam esse, certum est: vi-  
que adeo, vi p[ro]fam adeo regiam aulam pertulerat, prætexu-  
entem nouæ aliquid machinationis in Principem Anastasius  
Imperator in eos, quos sciret esse Catholicæ fidei, vi-  
res clarissimo gladium persecutionis exeruit, quorum cap-  
ita obturanti cari usque: cumque iam in Iulium & Iustini-  
num viros clarissimos, domi forisque egegia normum pro-  
bitatem conspicuos esset crudeliter gladium vibravimus; ne id  
perferret, distinximus immenso terrore cohibitus est.  
Quomodo autem id acciderit, audi Grecos historicos Zona-  
ram atque Cedrenum rem gestam fideliter enarrantes.  
Zonara enim sic ait: Anastasius vero paulo ante obiit, nu-  
cipiū sibi in fiduciis, multos comprehendenter, atque inter alios Iulium  
& Iustinianum, qui post rerum potius sunt, atque in animo habebant  
eos occidere: sed deterritus est somno, cum ei vir terribilis adfuisse  
vixit, ut diceret. Iustino ac Iustiniano nequit malis fecisse: nam  
verique suo tempore Deo seruerit, hac Zonara, eademque Ce-  
drenus, addens reliquias ea de caufa captiis, ab eodem Im-  
peratore & eis iussos interfici, Iustino & Iustinianu[m], gladio  
super eorum cervices imminentem, præter spem omnem es-  
tepi. Sic que non reliquit Dominus (secundum illud Dauidum\*) virginam peccatorum super sortem inforum.

Verum paulo ante eiudem Anastasius obiit, commo-  
gium in eis fuisse populum, Euagrius ex Zacharia theo-  
re Eutychianus narrat his verbis: Sic crevit flamma seditionis  
vastans omnia & omnes vires perfringens, ut Imperator ne-  
cessitate ad commiserationem compulsus, corona deposita, ad Cæram  
venires, pateretur & praecones ad populum proclamatores, ipsi se  
ad Imperium abdicando paratissemus, ac fieri non posse, ut omnes  
in eo dignitatis gradu locarentur, cum minime multos ad se admittat.  
(C) vnum omnino, qui suidem post se esset Imperium gubernan-  
turus. Quia cum populus vidisset, subito velut netu quodam diuino  
captus ita loquitur Eutychianus & mutauit sententiam: rogat  
Anastasium, ut coronam sibi imponat: pollicetur & se a lege acquie-  
ciatur. Anastasius autem post h[ab]et ad brevissimum temporis partem  
vitam prostrabens, cum viginti septem annos, menses tres, & dies  
ridem Romanum renuisse Imperium, ex hac luce migravit. hæc